Тамбовская область
Токарёвский районный Совет народных депутатов
( Шестой созыв - заседание пятьдесят шестое)
РЕШЕНИЕ
      28.10.2022                                           р.п. Токарёвка                                                         № 416
О  внесении изменений в решение от 27.07.2017 № 306 «Об утверждении Правил использования водных объектов общего пользования, расположенных на территории Токаревского района, для личных и бытовых нужд»
В соответствии с Водным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 25 декабря 2018 № 475-ФЗ «О любительском рыболовстве и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», рассмотрев заключение постоянной комиссии по вопросам местного самоуправления,
Токарёвский районный Совет народных депутатов Тамбовской области решил:
1. Внести в Правила использования водных объектов общего пользования, расположенных на территории Токаревского района, для личных и бытовых нужд, утвержденные решением Токаревского районного Совета народных депутатов Тамбовской области от 27.07.2017 № 306 следующие изменения:
1.1. В пунктах 3, 6 части 2 статьи 1 Правил слова «береговая линия» дополнить словами «(граница водного объекта)».
1.2. В пункте 7 части 2 статьи 1 Правил слова «и спортивное» исключить.
1.3. Пункты 1, 2, 5, 6 части 2 стати 3 Правил изложить в новой редакции:
«1) использование сточных вод в целях повышения почвенного плодородия;
2) размещение кладбищ, скотомогильников, объектов размещения отходов производства и потребления, химических, взрывчатых, токсичных, отравляющих и ядовитых веществ, пунктов захоронения радиоактивных отходов, а также загрязнение территории загрязняющими веществами, предельно допустимые концентрации которых в водах водных объектов рыбохозяйственного значения не установлены;
5) строительство и реконструкция автозаправочных станций, складов горюче-смазочных материалов (за исключением случаев, если автозаправочные станции, склады горюче-смазочных материалов размещены на территориях портов, инфраструктуры внутренних водных путей, в том числе баз (сооружений) для стоянки маломерных судов, объектов органов федеральной службы безопасности), станций технического обслуживания, используемых для технического осмотра и ремонта транспортных средств, осуществление мойки транспортных средств;
6) хранение пестицидов и агрохимикатов (за исключением хранения агрохимикатов в специализированных хранилищах на территории морских портов за пределами границ прибрежных защитных полос), применение пестицидов и агрохимикатов;».
1.4. Пункт 3 части 3 статьи 3 Правил изложить в новой редакции:
«3) выпас сельскохозяйственных животных и организация для них летних лагерей и ванн.».
 1.5. Статью 3 дополнить частью 3.1. следующего содержания:
«3.1. Водопользование может быть приостановлено или ограничено в случае:
1) угрозы причинения вреда жизни или здоровью человека;
2) возникновения радиационной аварии или иных чрезвычайных ситуаций природного или техногенного характера;
3) причинения вреда окружающей среде, объектам культурного наследия;
3.1) установления охранных зон гидроэнергетических объектов;
4) в иных предусмотренных федеральными законами случаях.».
2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по вопросам местного самоуправления (А.В. Замараев).
3. Опубликовать (разместить)  настоящее решение в общественно-политической газете Токарёвского района «Маяк» и на сайте сетевого издания «РИА «ТОП 68».
4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
Глава  Токарёвского района                                            Председатель Токарёвского
Тамбовской области                                                         районного Совета народных  депутатов
                                                                                           Тамбовской области
                                      В.Н. Айдаров                                                                           Е.Д. Брагина